
10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00127/2020 (SRP) 

Às 17:22 horas do dia 09 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALMIR SILVA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16.224/2020-PMM, Pregão nº
00127/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BANDAGEM
Descrição Complementar: BANDAGEM, MATERIAL TECIDO ALGODÃO E RAYON, COMPRIMENTO 450 CM, LARGURA 10
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADERENTE,ADESIVO MICROPOROSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 09/12/2020
17:22:09

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 2
Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA
Descrição Complementar: BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ATADURA IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO,
TIPO LEVE, RESISTENTE À TENSÃO E ABRASÃO, LARGURA CERCA DE 7,60 CM, COMPRIMENTO CERCA DE 9,00 M,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMEÁVEL AO AR, ESTÁVEL, NÃO IRRITANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Rolo 1,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a
quantidade de 120 Rolo 1,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 45,0000
Homologado 09/12/2020

17:22:16
VALMIR
SILVA



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 2/10

MOURA

Item: 3
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA
DE4,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR
UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
17:20:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$

30,0000

Homologado 09/12/2020
17:22:23

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 4
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA
DE4,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR
UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
17:21:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$

30,0000

Homologado 09/12/2020
17:22:32

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 5
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA
DE4,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR
UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
17:21:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$

30,0000

Homologado 09/12/2020
17:22:41

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 6
Descrição: CATETER P/ TERAPIA RENAL
Descrição Complementar: CATETER P/ TERAPIA RENAL, TIPO USO DIÁLISE PERITONEAL, DURABILIDADE LONGA
PERMANÊNCIA, MODELO TENCKHOFF, MATÉRIA PRIMA SILICONE, COMPRIMENTO CERCA DE 30CM, TAMANHO
NEONATAL, TIPO FIXAÇÃO DUPLO ANEL DE POLIÉSTER P/ FIXAÇÃO, COMPONENTE I KIT C/ CLAMP, TAMPA E CONECTOR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS II LINHA RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 176,8500 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R$

176,8500

Homologado 09/12/2020
17:22:49

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 7
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO INTRODUTOR P/ CATETER CENTRAL
INSERÇÃO PERIFÉRICA, TIPO PONTA AGULHA C/ BISEL TRIFACETADO, DIMENSÕES P/ PICCCERCA DE 2 FR, 26 GAU,
ADICIONAL C/ CATETER EM POLÍMERO, BIPARTIDO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/11/2020
16:42:43 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devido ausência de
Proposta e Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento

convocatório deste pregão.

Homologado 09/12/2020
17:22:58

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 8
Descrição: COLETOR DE URINA
Descrição Complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL* CONJUNTO C/ SONDA URETRAL 6FR, TIPO* SISTEMA
FECHADO, MODELO NEONATAL, CAPACIDADE* BURETA DE 150 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* BOLSA RESERVATÓRIO DE 400ML, COMPONENTES C/ EXTENSOR EM PVC,
TORNEIRA 3 VIAS, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 4/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,7000 , com valor
negociado a R$ 4,8100 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 17,7000,

Valor Negociado: R$ 4,8100

Homologado 09/12/2020
17:22:58

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 9
Descrição: EQUIPO ESPECIAL
Descrição Complementar: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ DIÁLISE PERITONEAL, NÚMERO VIAS TORNEIRA 3
VIAS,DERIVAÇÃO EM Y, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA RÍGIDA PERFURANTE,C/TAMPA,TIPO PINÇA
REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR ESCALONADOE LUER C/ TAMPA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS BURETAS GRADUADAS, PEDIÁTRICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/11/2020
16:42:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devido ausência de
Proposta e Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento

convocatório deste pregão.

Homologado 09/12/2020
17:22:58

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 10
Descrição: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO
Descrição Complementar: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO UNIVERSAL, TENSÃO 2,2 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,

CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 70,0000

Homologado 09/12/2020
17:22:58

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 11
Descrição: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 5/10

Descrição Complementar: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO UNIVERSAL, TENSÃO 2,2 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,8000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 68,8000

Homologado 09/12/2020
17:23:07

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 12
Descrição: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO
Descrição Complementar: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO UNIVERSAL, TENSÃO 2,2 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,8000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 68,8000

Homologado 09/12/2020
17:23:16

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 13
Descrição: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO
Descrição Complementar: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO UNIVERSAL, TENSÃO 2,2 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,8000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 68,8000

Homologado 09/12/2020
17:23:24

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 14



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 6/10

Descrição: AMINOÁCIDOS
Descrição Complementar: AMINOÁCIDOS, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS ALA, ARG, PHE, GLY, HIS, ILE, LEU,
LYS,MET, PRO, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 1 SER, TYR, THR, TRP, VAL, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 2 C/
ACETILCISTEÍNA, ACETILTIROSINA, TAURINA, ADICIONAL ÁCIDO MÁLICO, ADICIONAL 1 ISENTA DE ELETRÓLITOS E
CARBOIDRATOS, CONCENTRAÇÃO 1 A 10%, TEOR ENERGÉTICO CERCA DE 400 KCAL, FORMA FARMACÊUTICA 1
SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.407 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,0000 , com valor negociado a R$ 33,0000 e
a quantidade de 1.407 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 35,0000, Valor Negociado: R$

33,0000

Homologado 09/12/2020
17:23:33

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 15
Descrição: AMINOÁCIDOS
Descrição Complementar: AMINOÁCIDOS, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS ALA, ARG, PHE, GLY, HIS, ILE, LEU,
LYS,MET, PRO, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 1 SER, TYR, THR, TRP, VAL, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS 2 C/
ACETILCISTEÍNA, ACETILTIROSINA, TAURINA, ADICIONAL ÁCIDO MÁLICO, ADICIONAL 1 ISENTA DE ELETRÓLITOS E
CARBOIDRATOS, CONCENTRAÇÃO 1 A 10%, TEOR ENERGÉTICO CERCA DE 400 KCAL, FORMA FARMACÊUTICA 1
SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 468 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/11/2020
16:42:58 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devido ausência de
Proposta e Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento

convocatório deste pregão.

Homologado 09/12/2020
17:23:40

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 16
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
Descrição Complementar: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL,
TAMANHO 6 FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA
IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO C/TAMPA E TRAVA DE
SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,9900 e a quantidade de
60 Unidade .



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 7/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA

TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, Melhor lance: R$ 98,9900

Homologado 09/12/2020
17:23:40

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 17
Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
Descrição Complementar: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL,
TAMANHO 8 FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA
IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,9800 e a quantidade de
60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA

TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, Melhor lance: R$ 100,9800

Homologado 09/12/2020
17:23:48

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 18
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO
Descrição Complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº
5,COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES
PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS
RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,0000 , com valor
negociado a R$ 41,0300 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 57,0000,

Valor Negociado: R$ 41,0300

Homologado 09/12/2020
17:23:56

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 19
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO
Descrição Complementar: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº
6,COMPRIMENTO CERCA 60 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES
PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS
RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 8/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,0000 , com valor
negociado a R$ 24,5200 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 57,0000,

Valor Negociado: R$ 24,5200

Homologado 09/12/2020
17:23:56

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 20
Descrição: SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITONEAL
Descrição Complementar: SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITONEAL, COMPOSIÇÃO GLICOSE, SÓDIO, CÁLCIO,
MAGNÉSIO, CLORETO, LACTAT O, CONCENTRAÇÃO 1 CERCA DE 1,5% + 135 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L,
CONCENTRAÇÃO 2 100 MEQ/L + 40 MEQ/L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO, C/ SISTEMA DE
APLICAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,2400 e a quantidade de 300 Frasco
1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,

CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 98,2400

Homologado 09/12/2020
17:23:56

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 21
Descrição: SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITONEAL
Descrição Complementar: SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITONEAL, COMPOSIÇÃO GLICOSE, SÓDIO, CÁLCIO,
MAGNÉSIO, CLORETO, LACTAT O, CONCENTRAÇÃO 1 CERCA DE 1,5% + 135 MEQ/L + 2,5 MEQ/L + 1 MEQ/L,
CONCENTRAÇÃO 2 100 MEQ/L + 40 MEQ/L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO, C/ SISTEMA DE
APLICAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Bolsa 2.000,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,2400 e a quantidade de 240 Bolsa
2.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,

CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 98,2400
Homologado 09/12/2020

17:23:57
VALMIR
SILVA



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 9/10

MOURA

Item: 22
Descrição: CATETER CENTRAL
Descrição Complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA
PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 4 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 30 CM,
CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 196,0000 , com valor
negociado a R$ 128,4500 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 196,0000,

Valor Negociado: R$ 128,4500

Homologado 09/12/2020
17:23:57

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 23
Descrição: CATETER CENTRAL
Descrição Complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA
PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 4 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 30 CM,
CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,0000 , com valor
negociado a R$ 119,2700 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 288,0000,

Valor Negociado: R$ 119,2700

Homologado 09/12/2020
17:24:05

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 24
Descrição: CATETER CENTRAL
Descrição Complementar: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA
PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 5 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 40 CM,
CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885632&tipo=t 10/10

Adjudicado para: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 196,0000 , com valor
negociado a R$ 119,2700 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2020
15:33:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.812.673/0001-01, Melhor lance: R$ 196,0000,

Valor Negociado: R$ 119,2700

Homologado 09/12/2020
17:24:05

VALMIR
SILVA

MOURA

Fim do documento


		2020-12-10T11:42:30-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




